2022 年 10 月

２２年１２月向け短答３倍速講座

２３年 ５月向け入門講座

２３論文グレードアップ講座

受講生の皆様

簿記テキスト⑧【第 3 版】につきましてのお詫び

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

またこの度は弊社講座をお申込いただき、誠にありがとうございます。

ES22008 簿記テキスト⑧【第3版】におきまして、

誤植が判明致しましたので ご連絡致します。

受講生の皆様には、大変ご迷惑をおかけしました事を深くお詫び申し上げます。

何卒ご容赦のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

  LＥＣ東京リーガルマインド 公認会計士課

〒164-0001 東京都中野区中野 4-11-10

 ｺｰﾙｾﾝﾀｰ ０５７０‐０６４‐４６４(ﾅﾋﾞﾀﾞｲﾔﾙ)

平日 9：30～20：00/土・祝 10：00～19：00/日 10：00～18：00

※このﾅﾋﾞﾀﾞｲﾔﾙは通話料お客様ご負担となります。

※ 固定電話・携帯電話共通(一部の PHS・IP 電話からはご利用可能です)。

EL22987

頁 箇 所 誤 正

P.10-8 １．開始仕訳 のれん 7,200(*4) のれん 7,600(*4)

頁 箇 所 誤 正

P.10-8 １．開始仕訳 (*1) 経過年数 2 年 経過年数 1 年

頁 箇 所 誤 正

P.10-10 １．開始仕訳
利益剰余金-当期首残高

45,400(*1)

利益剰余金-当期首残高

45,800(*1)

頁 箇 所 誤 正

P.10-10 １．開始仕訳 のれん 8,000 のれん 7,600

頁 箇 所 誤 正

P.10-10 １．開始仕訳(*1)
…+取得に係る付随費用 4,000

=45,400

…+取得に係る付随費用 4,000

+のれん償却額 400×経過年数 1 年

=45,800

頁 箇 所 誤 正

P.10-12 １．開始仕訳
利益剰余金-当期首残高

45,400(*1)

利益剰余金-当期首残高

45,800(*1)

頁 箇 所 誤 正

P.10-12 １．開始仕訳 のれん 8,000 のれん 7,600

頁 箇 所 誤 正

P.10-12 １．開始仕訳(*1)
…+取得時に係る付随費用 4,000

=45,400

…取得に係る付随費用 4,000

+のれん償却費 400×経過年数 1 年

=45,800

頁 箇 所 誤 正

P.10-18 １．開始仕訳
利益剰余金-当期首残高

45,400(*1)

利益剰余金-当期首残高

45,800(*1)

頁 箇 所 誤 正

P.10-18 １．開始仕訳 のれん 8,000 のれん 7,600

頁 箇 所 誤 正

P.10-18 １．開始仕訳(*１)
…+取得時に係る付随費用 4,000

=45,400

…取得に係る付随費用 4,000

+のれん償却費 400×経過年数 1 年

=45,800